
23 KWIETNIA ŚWIATOWY DZIEŃ KSIĄŻKI I PRAW AUTORSKICH 

 
Pomysł organizacji święta zrodził się w Katalonii – w 1926 roku wystąpił z nim 

wydawca, Vicente Clavel Andres. 

W Hiszpanii Dzień Książki to od 1930 roku oficjalne święto, a od 1964 roku 

obchodzi się je we wszystkich krajach hiszpańskojęzycznych. 

23 kwietnia świętuje się w Katalonii bardzo uroczyście. To dzień jej patrona – 

Świętego Jerzego. Zgodnie z tradycją tego dnia wręczano kobietom czerwone 

róże – symbol krwi smoka, którego pokonał Święty Jerzy. Z czasem kobiety też 

zaczęły dawać podarunki i były to właśnie książki. 

W 1995 roku UNESCO ustanowiło Światowy Dzień Książki i Praw Autorskich, 

a stało się to na wniosek rządu Hiszpanii. 

W tym dniu w roku 1616 zmarli Miguel de Cervantes, William Szekspir                       

i historyk peruwiański Inca Garcilaso de la Vega. Na ten sam dzień przypada 

również rocznica urodzin lub śmierci innych wybitnych pisarzy, np. Maurice’a 

Druona, Halldóra Laxnessa, Josepa Pla i Manuela Mejia Vallejo. 

Święto to zostało utworzone w celu promocji książki, czytelnictwa, edytorstwa i 

ochrony własności intelektualnej za pomocą praw autorskich. 

Co roku z okazji Światowego Dnia Książki i Praw Autorskich organizowane są 

liczne wydarzenia literackie, kiermasze książek czy spotkania literackie. 

Aktualnie z uwagi na zagrożenie rozprzestrzeniania się wirusa COVID-19 

uroczystości ( spotkania, kiermasze itp.) związane z obchodami Światowego 

Dnia Książki zostały odwołane. 

 



Drodzy Uczniowie, chciałabym Was serdecznie zachęcić  do wykonania pracy            

z okazji Światowego Dnia Książki i Praw Autorskich Może ktoś z Was 

wykona zakładkę do książki, plakat dotyczący Światowego Dnia Książki, 

projekt okładki  ulubionej książki czy też notatkę biograficzną  związaną                    

z ulubionym autorem? Technika prac dowolna 

Bardzo proszę przyślijcie zdjęcia swoich prac na adres 

historia4b5cd@gmail.com 

Po powrocie do szkoły każdy uczeń za wykonaną  pracę otrzyma dyplom a za 

najciekawsze prace przewidziane są nagrody 

Pozdrawiam serdecznie 

Anna Maćko 

 


